

## ایرادات شورای نگهبان به دو لایحه FATF رفع شد



مصوبه مجلس با اصل ۱۱۰ قانون اساسی صورت گرفته است. کدخدایی خاطرنشان کرد: لایحه الحاق دولت ایران به کنوانسیون مبارزه با تامین مالی تروریسم CFT هم که اخیراً در مجلس به تصویب رسیده، در دستور کار امروز شورا نبوده. گزارش مهر، وی افزود: همچنین در جلسات اخیر شورای نگهبان، لایحه ایجاد چند منطقه آزاد تجاری و صنعتی و ویژه اقتصادی بررسی شد که مغایر اصل ۷۴ قانون اساسی شناخته شد و برای تامین نظر شورای نگهبان به مجلس بازگشت.

اما نظراتی که مجمع تشخیص مصلحت نظام، در خصوص مغایرت این لایح با سیاست‌های کلی نظام در بخش امنیتی و اقتصاد مقاومتی وجود داشت، هنوز لحاظ نشده، به همین دلیل این دو لایحه را به مجلس فرستادیم تا نظرات مجمع را لحاظ و

به ما اعلام کنند. سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: بررسی نظرات مجمع تشخیص مصلحت نظام و اعلام لحاظ نشدن آن در مصوبه مجلس از سوی ما، در قالب انطباق و یا عدم انطباق

عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان، با اشاره به جلسه شورای نگهبان اظهار داشت: در نشست خود بخش‌های باقیمانده از لایحه «الحاق دولت ایران به کنوانسیون مقابله با جرایم سازمان یافته فراملی» (پارلور) و لایحه «اصلاح قانون مبارزه با پولشویی» (از لایح مرتبط با FATF) بررسی شد. وی افزود: با توجه به اصلاحات صورت گرفته در مجلس، ایرادات شورای نگهبان به این دو لایحه برطرف شده است و از نظر شورا ایرادی وجود ندارد

## کاندیداهای نمایندگی آمریکا در سازمان ملل چه کسانی هستند

# جایگزین سوگلی ترامپ



مجلس سنای ایالات متحده بوده است. در موضوع

سیاست مهاجرتی نیز او به رویکردهای تیم ترامپ نزدیک بوده و به نفع لایحه اصلاح جامع قانون مهاجرت رای داده است. آیوت از جمله کسانی است که با طرح «هیلاری کلینتون» برای پذیرفتن ۶۵ هزار پناهنده سوری در آمریکا مخالفت کرده بود. علاوه بر دو گزینه مذکور، نشریه آمریکایی اوپانکا احتمال انتخابش را به عنوان نماینده جدید واشنگتن در سازمان ملل رد کرد. از سویی رئیس جمهوری آمریکا در پاسخ به پرسش‌های خبرنگاران مبنی بر احتمال انتصاب دخترش ایوانکا ترامپ به عنوان سفیر ایالات متحده نزد سازمان ملل گفت که ایوانکا می‌تواند سفیری فوق‌العاده نزد سازمان ملل متحد باشد؛ این حال او تأکید کرد در صورتی که چنین امری صورت گیرد، به «خوشاوندناسلاری» متهم می‌شود، مسئله‌ای که خواهانش نیست. رئیس جمهوری آمریکا همچنین تأکید کرد که قابل تر و با صلاحیت‌تر در جهان وجود داشته باشد. ایوانکا ترامپ "هم طی پیمایی در شبکه اجتماعی توئیتر، قرار گرفتن خود به جای "نیکی هیلی" سفیر آمریکا در سازمان ملل را رد کرد و افزود: این باعث افتخار است که در کاخ سفید و در کنار همکاران بسیاری از خدمت کنم. من این مقام که رئیس جمهوری جایگزین توانمندی را به جای سفیر هیلی معرفی خواهد کرد که آن جایگزین، من نخواهم بود.

### ایوانکا جایگزین هیلی؟!

روز گذشته برخی از گمانه‌زنی‌ها از این مهم حکایت می‌کرد که ایوانکا ترامپ دختر رئیس جمهور آمریکا می‌تواند نامزد سفیر ترامپ در کاخ سفید قرار است

جایگزین نیکی هیلی در سازمان ملل شود اما ایوانکا احتمال انتخابش را به عنوان نماینده جدید واشنگتن در سازمان ملل رد کرد. از سویی رئیس جمهوری آمریکا در پاسخ به پرسش‌های خبرنگاران مبنی بر احتمال انتصاب دخترش ایوانکا ترامپ به عنوان سفیر ایالات متحده نزد سازمان ملل گفت که ایوانکا می‌تواند سفیری فوق‌العاده نزد سازمان ملل متحد باشد؛ این حال او تأکید کرد در صورتی که چنین امری صورت گیرد، به «خوشاوندناسلاری» متهم می‌شود، مسئله‌ای که خواهانش نیست. رئیس جمهوری آمریکا همچنین تأکید کرد که قابل تر و با صلاحیت‌تر در جهان وجود داشته باشد. ایوانکا ترامپ "هم طی پیمایی در شبکه اجتماعی توئیتر، قرار گرفتن خود به جای "نیکی هیلی" سفیر آمریکا در سازمان ملل را رد کرد و افزود: این باعث افتخار است که در کاخ سفید و در کنار همکاران بسیاری از خدمت کنم. من این مقام که رئیس جمهوری جایگزین توانمندی را به جای سفیر هیلی معرفی خواهد کرد که آن جایگزین، من نخواهم بود.

### گزینه‌های جایگزین هیلی

تنها چند ساعت پس از استعفای نیکی هیلی، نشریه آمریکایی اوپانکا کاندیداهای مختلفی را به عنوان جایگزین سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل مطرح کرد که یکی از این کاندیدها ریچارد

گرنل، سفیر آمریکا در آلمان بوده است. بر این اساس، یک منبع آگاه روزسه شنبه به دبیر اعلام خیر استعفای نماینده آمریکا در سازمان ملل اعلام کرد که احتمال دارد ترامپ «ریچارد گرنل» سفیر این کشور در آلمان را به عنوان جانشین «نیکی هیلی» انتخاب کند. حال آنکه این سفیر ضد ایرانی آمریکا در آلمان چندی پیش، از کشورهای جهان خواسته بود تا مناسبات خود با ایران را قطع کرده و در وجهه آمریکا قرار بگیرند! پس از گرنل این نشریه آمریکایی از گزینه دیگری به عنوان جانشین هیلی نام برد که نام او کلی ایت ۵۰ ساله، حقوقدان و سیاستمدار جمهوری‌خواه و محافظه کار آمریکایی است. آیوت قبلاً نماینده ایالت «نیوهامپشایر» در

### گلابه دادستان کل کشور از دیوان محاسبات

## چرا حکم انفصال رئیس سابق بانک مرکزی را اعلام نکردید؟

چرا می‌گویید و اگر بوده چرا اجرا نشده است؟ این مسئول عالی قضایی ادامه داد: ادعا کردند که به لحاظ اینکه نخوستیم بر مسائل اقتصادی تأثیر بگذار، درحالی که باید گفت: التهایات ارزی از اواخر فروردین به وجود آمد و این حکم دی ماه صادر شده است. دادستان کل کشور خاطرنشان کرد: این حکم اجرا نشد و تا زمانی که رییس بانک مرکزی استعفا داد و بعد از هشت ماه آقای رییس دیوان محاسبات این موضوع را رسانه‌ای کرد.

طرح مورد نظر ترامپ افزایش سقط جنین است. جمهوریخواهان اساساً تحت تأثیر ایده‌های نوت‌جنیلی، مخالف سقط جنین هستند و حتی گاهی به دختران جوانی که باردار شده و سپس تصمیم به سقط جنین می‌گیرند توصیه می‌کنند برهیزکاری پیشه کنند تا مجبور به سقط جنین نشوند. این ایده در دوران جرج بوش هم وجود داشت و آنها به کلی با سقط جنین در موضوع زنان و زایمان مخالف هستند.

### وا انصافا

#### ادامه از صفحه اول:

فی‌المثل در دولت احمدی‌نژاد همانطور که ذکر کردم وظیفه داشتند منتقدان و معترضان را متکوب نمایند تا مبادا رسوا شود آنچه در دولست رخ می‌دهد. در دولت فعلی هم دستور کارشان اقداماتی است تا مبادا وجهه پاسورنشینان بین مردم ترمیم گردد. به همین خاطر است که یکی از این روزنامه‌ها رفرنس سعودی‌ها و اسرائیلی‌ها در ماجرای پرچام شده بود و یکی دیگر در شرایطی که حتی بمب‌های سسی هم جرأت نداشت بگوید دلار چنان فاجعه آمیز می‌داند که معتقد است سانس قیمست ارز مسرز ۲۰ هزار تومان را هم

طرح مورد نظر ترامپ افزایش سقط جنین است. جمهوریخواهان اساساً تحت تأثیر ایده‌های نوت‌جنیلی، مخالف سقط جنین هستند و حتی گاهی به دختران جوانی که باردار شده و سپس تصمیم به سقط جنین می‌گیرند توصیه می‌کنند برهیزکاری پیشه کنند تا مجبور به سقط جنین نشوند. این ایده در دوران جرج بوش هم وجود داشت و آنها به کلی با سقط جنین در موضوع زنان و زایمان مخالف هستند.

## چرا ترامپ تکران است آمریکا ونزوئلا شود؟

#### ادامه از صفحه اول:

البت‌اومی‌گوید طرح جایگزینی رازانه‌می‌کند که برخلاف بسته حمایتی اوپاما مالیات و جریمه ای شامل آن نمی‌شود تا به اقبال صرف فشار وارد شود. در طرح پیشنهادی مد نظر ترامپ، پارانه تخصصی یافته برای خرید بیمه تعدیل خواهد شد و اجزای اضافی پرداخت حق بیمه شامل تحت پوشش قراردادن زنان و زایمان و روانپزشکی و همچنین موارد اورژانسی حذف می‌شود.

یکی از دلایل حذف بخش زنان و زایمان در

## فعالان عرصه پولشویی مخالف FATF و CFT هستند

عبدالله ناصری فعال سیاسی اصلاح‌طلب درباره دلایل مخالفت عده‌ای با FATF و CFT گفت: بخشی از مخالفت‌ها دلایل سیاسی دارد. این‌ها مخالفانی از جنس کیهان، پایداری و تندروها هستند که اگر این لوائح در دولت احمدی‌نژاد تصویب می‌شد، این‌ها مخالف نبودند. بخش دیگری از مخالفت‌ها به دلیل عدم شکوفایی عقلانی این افراد است. آنها نه‌تنها دیدارهای شناسندونه حکمرانی را، نمونه‌بارز این مخالفان مدیر بیت‌احمدی‌نژاد بود که تمام کشور را ویرانه کرد. ایسنا

### بین الملل

## انتشار تصاویر و اسامی مظنونان سعودی مرتبط با پرونده خاشقجی

رسانه‌های ترکیه تصاویر و اسامی ۱۵ سعودی را منتشر کردند و نوشتند، مقامات ترکیه به ارتباط آنها با ناپدید شدن روزنامه‌نگار و نویسنده سعودی در کنسولگری عربستان در استانبول ظنین هستند. به گزارش ایسنا، رسانه‌های ترکیه‌ای اعلام کردند: بازپرسان معتقدند، افراد مظنون در "شکسجه" جمال خاشقجی روزنامه‌نگار و نویسنده منتقد سعودی و "قتل" او بعد از "ناپدید شدنش" در ساختمان کنسولگری دست‌اندرنفس‌سودی‌هایی که نامشان در ترکیه رسانه‌ای شده است، مشعل سعد البستانی، صلاح محمد الطیبقی، نایف حسن العریفی، محمد سعد الزهرانی، منصور عثمان أباحسین، خالد عابض الطیبقی، عبدالعزیز محمد الحساوی، ولی‌عبدالله‌الشهری، ترکی مشرف‌الشهری، نائر غالب الحربی، ماهر عبد‌العزیز مرتب، فهد ششیب الیلوی، بدر لافی العتیبی، مصطفی محمد المذنی، سیف سعد الحفظانی هستند. این روزنامه‌ها اطلاعات بیشتری درباره آنچه این ۱۵ سعودی در استانبول انجام داده‌اند ارائه کردند اما تأکید کردند، این لیست منتشر شده پیش‌بینی‌ها درباره دست داشتن این تیم ۱۵ نفره در ناپدید شدن خاشقجی را تقویت می‌کند. شبکه سی‌ان‌ان نیز یک شب گذشته در گزارشی آورد، هویت هفت مظنون مرتبط به ناپدید شدن خاشقجی شناسایی شده است. این امر بعد از بررسی ۱۵۰ دوربین کار گذاشته شده در اطراف کنسولگری بوده است. بخش تحقیقات پلیس ترکیه تنها دوربین‌های خیابان خارج از کنسولگری را بررسی کرده چراکه مقامات سعودی مدعی شدند دوربین‌های مدارسته داخل کنسولگری در روز حادثه کار نمی‌کردند. شبکه "ان تی وی" تیم اکتبر جاری گزارش داد، تمام مظنونان در حالی در تصاویر مشاهده شده‌اند که نیم ساعت قبل از خاشقجی وارد کنسولگری شده و سه ساعت بعد آنجا را ترک کرده‌اند. این مظنونان با دو خودرو کنسولگری را ترک کرده‌اند که پلیس به پلاک آنها دست یافته است. نکته مهم دیگر این است که پلیس اعلام کرده، ۱۵ شهروند سعودی با دو هوایی‌ها ویژه در روز حادثه به استانبول رفته‌اند. همچنین گزارش‌های آنتولوژی ترکیه گزارش داد، نیروهای امنیتی ترکیه دو هوایی‌هایی را که در روز ناپدید شدن خاشقجی وارد کشورشان شده بودند و نیز سرشناسی آن را تقویت کردند اما اثری از او نیافتند. این منبع خبری افزود: نیروهای امنیتی ترکیه بعد از اینکه هیچ چیز مرتبط با ناپدید شدن خاشقجی در این هوایی‌ها نیافتند به آن دستگاه دادند ترکیه را ترک کند.



### قضایی

## متهم سکه‌تامن قصد فرار به کانادا را داشت

رئیس پلیس فتا نیروی انتظامی (ناجا) با کذب خواندن ادعای قصد بازگشت متهم سکه‌تامن گفت: این متهم با برنامه ریزی قبلی بسته و سوم شهریور به دبی و از آنجا به کشور دیگر رفت و با دو شرکتی که در کانادا ثبت کرده بود، قصد رفتن به این کشور را داشت. سردار کمال‌هادیان فر در نشست خبری افزود: هفته نیروی انتظامی هفته‌ای برای گزارش بیشتر اقدامات و فعالیت‌های انجام شده است و با توجه به بحث روز، موضوع سکه‌تامن سکه‌تامن را مطرح می‌کنم. وی ادامه داد: این شرکت به مدت ۲ سال با مجوز اتحادیه طلا و جواهر شهرستان بناب فعالیت می‌کرد؛ ابتدا فعالیت این شرکت در زمینه طلای خرد بود و به صورت مجازی تبادل سکه‌تامن انجام دهد درحالی که سکه و طلایی تبادل نمی‌شد. رئیس پلیس فتا گفت: هزار نفر عضو سایت و کانال سکه‌تامن شدند که ۶ هزار نفر دارای تراکنش مالی بودند و متهم با ایجاد ظرفیت تراکنش سیگنال‌ها، افراد سرمایه‌گذار را موفق و الگو محسوب می‌کرد. وی افزود: فردی بود که ۱۰۰ میلیون تومان سرمایه‌گذاری کرد و کمتر از سه ماه هفت میلیارد تومان سود دریافت کرد. به گزارش ایرنا، سردارهادیان فر با کذب خواندن ادعای این فرد، نجومی، بیان آن را توسط افراد ضد انقلاب خواند و گفت: ۱۷۰۰ میلیارد تومان نهایت تراکنش سکه‌تامن بوده. گفته می‌شود، کل افرادی که تاکنون به عنوان شاکی و به مراجع قضایی و پلیس مراجعه کرده‌اند، ۱۷۰۰ نفر به مبلغ ۱۰ میلیون تا ۱۰۰ میلیارد تومان است که عمده موضوعات در تهران، مشهد، اصفهان و تبریز اتفاق افتاد.

### خبر ویژه

## حجة الاسلام کریمی تبار نماینده ولی فقیه و امام جمعه ایلام شد

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی با صدور حکمی حجة‌الاسلام الله نور کریمی تبار را به‌عنوان نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه شهر ایلام منصوب کردند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم جناب حجة الاسلام آقای حاج شیخ الله نور کریمی تبار دامت‌افاضته در پی استعفای جناب حجة‌الاسلام آقای لطفی دامت توفیقاته از امامت جمعه ایلام، با قدردانی و تشکر از خدمات چندین ساله‌ی ایشان، جنابعالی را که از میان مردم مؤمن و وفادار آن استان برخاسته و مدتها به خدمت در آن سامان اشتغال داشته و بحمدالله از صلاحیت لازم برخوردار می‌باشید، به امامت جمعه و نمایندگی خود منصوب می‌کنم.

مردم عزیز آن استان مرزی، دوره‌های آموزشی را در سالهای دفاع مقدس و سپس از آن گذرانیده و با همه‌ی مشکلات، وفاداری خود به نظام اسلامی را حقا به اثبات رسانیده‌اند. اکنون جنابعالی در میانه‌ی این مردم بزرگوار و فداکار به قبول وظیفه‌ی سنگینی مفتخر گشته‌اید. انتظار می‌رود با همه‌ی توان در خدمتگزاری به آنان کوششیده و با تقویت مجموعه‌های دلسوز و انقلابی به مجاهدات فکری و عملی در زمینه‌های گوناگون مدد رسانید. ارتباط نزدیک و صمیمی با جوانان و سلوک مردمی با همگان و بهره‌گیری از نخبگان و دانشگاهیان را توصیه می‌کنم و مزید توفیقات الهی را برای جنابعالی مسألت می‌نمایم.

### سیدعلی خامنه‌ای

### قضایی

## شفاف‌ساز رئیس قوه قضائیه درباره اظهارات اخیر برخی از بزرگان حوزه

آیت الله ام‌لی لاریجانی رئیس قوه قضاییه در سخنانی به اظهارات اخیر برخی از بزرگان حوزه پیرامون «زندانی کردن مردان بابت مهریه از سوی دستگاه قضایی» پاسخ داد و بخشی از این اظهارات را ناشی از عدم اطلاع کافی دانست و نکاتی را جهت شفاف سازی این موضوع به تفصیل بیان کرد. آیت الله ام‌لی در دستگاه قضایی مطرح می‌شود که نسبت به این اظهارات متوجه می‌شود.

وقتی از سوی علمای حوزوی به ویژه برخی مراجع معظم باشد باید بیشتر مورد عنایت قرار گیرد، زیرا می‌دانیم که اگر از میان علمای حوزه قضایی انتقاد می‌شود، این انتقاد به‌بهبود وضعیت است و هیچ شائبه‌ای از جهات دیگر وجود ندارد. رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه مراجع تقلید، مورد اطمینان و محل رجوع مردم هستند و به نحوی انتقادات مردم را نیز منعکس می‌کنند، ادامه داد: دستگاه قضایی نسبت به هر انتقادی باید روی گشاده داشته باشد، زیرا معتمدیکه در انتقادات سازنده باشد رفع نقایص و افزایش اقتدار بود قضاییه و رضایت مندی مردم کمک می‌کند. به گزارش میزان، رئیس قوه قضاییه با اشاره به سخنی قضایی‌ها ماحترام برایشان قائلم، بنشینند این حوزویان و مسائل را حل کنند و بیخود مردم را به زندان نیندازند. اما یک گوشه‌های بنشینند خودشان بین خودشان توافق بکنند، قابل حل نیست» اظهار کرد: به محضر شریف ایشان عرض می‌کنم چرا به گونه‌های صحبت می‌شود پس کوه قاف آمده‌اند؟ ما هم از همین حوزه‌ها آمده ایم. بسیاری از مسئولان عالی قضایی و قضات دستگاه قضا از روحانیون فاضل، متدین و جلیل‌القدر حوزه‌اند. قضات متدین و فاضلی در قوه قضاییه فعالیت می‌کنند که انسان از دقت‌ها و تجدششان به احکام اسلام و فتاوی و فقهاء لذت می‌برد. به ضرر س قاطع عرض می‌کنم قاضی عالی رتبه‌ای نمی‌شناسم که به احکام اسلامی یا فتاوی لازم‌الایجاب فقهاء عظام توجه نداشته باشد یا بدان‌ها متعبد نباشد لذا این گونه خطئه را به حق نمی‌دانم.



رد می‌کند. اینکه در آینده نه چندان دور چه کنند و چه رنگی به خود گیرند الله اعلم. احتمالاً هیچ وقت قرار نیست دغدغه‌هاشان مردم باشد. شاید برخی اوقات منافع مشترک پیدا کنند با خلق‌الله اما اصل و فلسفه وجودی‌شان چیز دیگری است. ولی ایچان دپروز که صفحه نخست کیهان است و طسن امروز را دیدم پی‌بردم که فاصله طبقاتی‌ها از نوع دیگرش در حوزه رسانه وجود دارد.

«سا» در زمان دولت مهرورزان کتک می‌خوردم اما حد نداشتیم بگوییم چرا. لیکن این روزنامه‌ها هم امروز با کلی تلنگر هیئت نظارت به‌دهکار که هیچ بلکه طلبکار شده‌اند. واسفانو وا انصافا.